



Leilão N.º 05 /2019 / OVINOS

N.º Total de Animais: 3336

16 de maio de 2019

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	50	M	1404,56	28,09	Leziria do Prado	2,70 €	R		
2	50	M	1584,98	31,70	Leziria do Prado	2,70 €	R		
4	16		538,35	33,65	António André	2,30 €	1,90 €	2377	63,93 €
4A	3	Ovelha	Unid		António André	15,00 €	16,00 €	2962	16,00 €
5	32		983,58	30,74	Johanna V.Valburg	2,60 €	2,61 €	2377	80,22 €
6	24		737,2	30,72	Johanna V.Valburg	2,50 €	2,51 €	2377	77,10 €
7	38		977,76	25,73	Paulo Roxo	2,70 €	2,71 €	2377	69,73 €
7A	3	Carneiro			Paulo Roxo	65,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
8	11		446,2	40,56	Ludovina Carriço	1,90 €	1,91 €	2097	77,48 €
8A	10		263,84	26,38	João Caldeira	2,60 €	2,61 €	2377	68,86 €
9	16		597,52	37,35	CA A. Relvas	2,20 €	2,21 €	2377	82,53 €
10	23		752,72	32,73	Lara Prates	2,50 €	2,51 €	2377	82,14 €
11	18		743,02	41,28	Monfurado Soc	2,10 €	2,11 €	2377	87,10 €
12	22	M	911,8	41,45	António Bibe	2,40 €	2,10 €	2377	87,04 €
13	18	M	531,56	29,53	CA João Brejo Herds	2,40 €	2,41 €	2377	71,17 €
14	50	F	1678,1	33,56	CA João Brejo Herds	2,30 €	2,00 €	2377	67,12 €
15	7	Ovelha	Unid		CA João Brejo Herds	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
15A	1	Carneiro	Unid		CA João Brejo Herds	70,00 €	40,00 €	2377	40,00 €
16	13		339,5	26,12	Sérgio Pelixo	2,50 €	2,58 €	2097	67,38 €
17	32	Ovelha	Unid		Aleixo Paes Agro	25,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
18	31	Ovelha	Unid		Aleixo Paes Agro	25,00 €	35,00 €	2097	35,00 €
19	38		1154,3	30,38	Aleixo Paes Agro	2,40 €	2,41 €	2377	73,21 €
20	19		544,17	28,64	Agrocultura	2,50 €	R		
21	10		281,3	28,13	APORMOR	2,40 €	2,41 €	2377	67,79 €
21A	3		127,07	42,36	J. Coelho	2,00 €	1,80 €	2377	76,24 €
22	12		320,1	26,68	M ^a Conceição M.Santos	2,40 €	2,41 €	2377	64,29 €
23	8	Carneiro	Unid		G.M.	65,00 €	66,00 €	2097	66,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
24	26		918,59	35,33	Margem Oposta	2,10 €	2,17 €	2377	76,67 €
24A	2	Ovelha	Unid		Margem Oposta	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
24B	1	Carneiro	Unid		Margem Oposta	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
25	13	Cabritos	202,73	15,59	G.M.	3,00 €	3,01 €	2097	46,94 €
25A	5		111,55	22,31	G.M.	2,50 €	2,51 €	2097	56,00 €
25B	3	Cabras	Unid		G.M.	15,00 €	37,00 €	2097	37,00 €
26	9		252,2	28,02	P.Cambezes	2,30 €	2,31 €	2377	64,73 €
26A	1	Ovelha	Unid		P. Cambezes	10,00 €	16,00 €	2962	16,00 €
27	6		259,96	43,33	João Arranja	1,80 €	1,81 €	2097	78,42 €
27A	4		95,06	23,77	Artur Arranja	2,30 €	1,89 €	2962	44,92 €
28	27		710,04	26,30	Artur Arranja	2,60 €	2,61 €	2377	68,64 €
29	11		276,45	25,13	MªConceição Comenda	2,60 €	2,61 €	2377	65,59 €
30	23		659,6	28,68	Pocinho Agro	2,40 €	2,41 €	2377	69,11 €
31	21		523,8	24,94	Pocinho Agro	2,40 €	2,41 €	2377	60,11 €
32	20		722,65	36,13	Pocinho Agro	2,20 €	2,00 €	2377	72,27 €
33	30		1056,33	35,21	Joana Canoa	2,20 €	2,21 €	2377	77,82 €
34	24		645,05	26,88	Pocinho Agro	2,40 €	2,41 €	2377	64,77 €
35	12		356,96	29,75	Martinho Serrano	2,20 €	2,21 €	2097	65,74 €
35A	10	Cabritos	203,7	20,37	Alcava e Pégoras	2,80 €	2,81 €	2097	57,24 €
36	17		514,1	30,24	APORMOR	2,30 €	2,31 €	2377	69,86 €
37	7	Ovelha	Unid		Soc Agr Loba	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
37A	1	Carneiro	Unid		Soc Agr Loba	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
38	50		2027,3	40,55	Soc Agr Loba	2,10 €	2,00 €	2377	81,09 €
39	50		1476,34	29,53	Cariço e Cariço	2,30 €	2,31 €	2377	68,21 €
40	60		1750,85	29,18	Cariço e Cariço	2,40 €	2,20 €	2377	64,20 €
41	20		654,75	32,74	Herd Arado Soc	2,20 €	2,21 €	2097	72,35 €
42	30		979,7	32,66	Bernardino Bicho	2,10 €	2,11 €	2377	68,91 €
43	18		426,8	23,71	Egídio Santos	2,50 €	2,51 €	2377	59,51 €
44	21		514,1	24,48	Rosalina Santos	2,50 €	2,51 €	2377	61,45 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
45	34		1212,5	35,66	Gracinda Guita	2,20 €	2,21 €	2377	78,81 €
45A	1	Carneiro	Unid		Gracinda Guita	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
46	21		756,6	36,03	APORMOR	2,05 €	2,06 €	2097	74,22 €
47	17	Ovelha	Unid		André Rosa	20,00 €	29,00 €	2097	29,00 €
47A	7		310,4	44,34	André Rosa	2,00 €	2,01 €	2097	89,13 €
48	66		2172,8	32,92	Ovimor	2,30 €	2,05 €	2377	67,49 €
49	59		2066,1	35,02	Ovimor	2,20 €	2,05 €	2377	71,79 €
50	38		1600,5	42,12	Manuel Ladeira	2,00 €	1,90 €	2377	80,03 €
51	7	Ovelha	Unid		Manuel Ladeira	15,00 €	34,00 €	2097	34,00 €
51A	20		640,2	32,01	Manuel Ladeira	2,10 €	2,00 €	2377	64,02 €
52	12		490	40,83	Mª Cristina Saiote	2,00 €	2,01 €	2377	82,08 €
52A	2		55,29	27,65	Manuel Grulha	2,30 €	2,31 €	2377	63,86 €
52B	1	Ovelha	Unid		Manuel Grulha	25,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
53	25		863,3	34,53	Joaquim Peixoto	2,10 €	1,90 €	2377	65,61 €
54	10		250,26	25,03	António Bibe	2,70 €	2,71 €	2377	67,82 €
55	34		1154,3	33,95	António Bibe	2,50 €	2,25 €	2377	76,39 €
56	36		1224,14	34,00	António Bibe	2,50 €	2,25 €	2377	76,51 €
57	35		1203,77	34,39	António Bibe	2,50 €	2,25 €	2377	77,39 €
58	12		397,7	33,14	Leonel Cana Verde	2,30 €	2,31 €	2377	76,56 €
58A	2		64,02	32,01	Joaquim Mª Alves	2,20 €	2,21 €	2377	70,74 €
59	30		873	29,10	Inácio Salgado	2,50 €	2,25 €	2377	65,48 €
60	40		1359,94	34,00	Cucumbi	2,30 €	2,10 €	2377	71,40 €
60A	4	Carneiro	Unid		Cucumbi	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
61	17	Ovelha	Unid		Inácio Salgado	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
61A	4	Ovelha	Unid		Gabriel Murraceira	25,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
62	14	Ovelha	Unid		ConquistaGirassol	25,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
62A	8	Carneiro	Unid		ConquistaGirassol	65,00 €	66,00 €	2097	66,00 €
63	8		205,64	25,71	Gracinda Guita	2,60 €	R		
63A	8		284,21	35,53	Joaquim Salvador	2,60 €	2,25 €	2377	79,93 €
63B	1	Ovelha	Unid		Joaquim Salvador	10,00 €	11,00 €	2962	11,00 €
64	21	M	917,62	43,70	Mário Gomes Lda	2,00 €	1,84 €	2377	80,40 €
65	31		1018,5	32,85	APORMOR	2,30 €	2,15 €	2377	70,64 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
65A	2	Ovelha	Unid		APORMOR	25,00 €	26,00 €	2962	26,00 €
66	14		339,5	24,25	A.Camelo Unip	2,50 €	2,51 €	2377	60,87 €
66A	3	Ovelha	Unid		A.Camelo Unip	15,00 €	24,00 €	2962	24,00 €
67	38		1585,95	41,74	Manuel P.Nunes	2,10 €	1,90 €	2377	79,30 €
68	13		552,9	42,53	Alfredo Justino	2,10 €	1,84 €	2377	78,26 €
68A	5		247,35	49,47	Liberdade Campino Lda	1,70 €	1,71 €	2097	84,59 €
69	17		572,3	33,66	Francisco Maceira	2,20 €	2,21 €	2377	74,40 €
70	47		1639,3	34,88	Gonçalo Fernandes	2,20 €	2,05 €	2377	71,50 €
71	45		1425,9	31,69	F. Eugénio de Almeida	2,40 €	2,15 €	2377	68,13 €
72	45		1416,2	31,47	F. Eugénio de Almeida	2,40 €	2,15 €	2377	67,66 €
73	20		572,3	28,62	Dealmiro Sardaninha	2,20 €	2,21 €	2377	63,24 €
74	25		567,45	22,70	F. Eugénio de Almeida	2,70 €	2,40 €	2377	54,48 €
75	55		1301,74	23,67	F. Eugénio de Almeida	2,60 €	2,61 €	2377	61,77 €
76	19		742,05	39,06	Joaquim Pavia	2,10 €	2,00 €	2377	78,11 €
77	22		736,17	33,55	Rosado Pereira ir.	2,20 €	2,21 €	2377	74,15 €
78	30		1181,46	39,38	Teresa Sardinha	2,20 €	2,05 €	2377	80,73 €
78A	1		Unid		Teresa Sardinha	30,00 €	31,00 €	2962	31,00 €
79	16		562,6	35,16	António Barbosa	2,20 €	2,21 €	2377	77,71 €
79A	1	Cameiro	Unid		António Barbosa	65,00 €	66,00 €	2097	66,00 €
80	52		2070,95	39,83	António Rasquinha	2,20 €	1,90 €	2377	75,67 €
81	12	M	395,76	32,98	António Barbosa	2,40 €	2,41 €	2377	79,48 €
81A	5	M	153,26	30,65	António Barbosa	2,40 €	2,41 €	2377	73,87 €
82	11		426,8	38,80	Nuno Portalegre	2,00 €	2,01 €	2377	77,99 €
83	16		486,94	30,43	Ana Glória	2,20 €	2,21 €	2377	67,26 €
84	35		1119,38	31,98	Essencial da Paisagem	2,40 €	2,20 €	2377	70,36 €
85	52		1517,08	29,17	J.S. Batista	2,50 €	2,35 €	2097	68,56 €
86	60	M	1927,39	32,12	APORMOR	2,70 €	2,45 €	2377	78,70 €
87	59	M	1816,81	30,79	APORMOR	2,70 €	2,45 €	2377	75,44 €
88	20		465,6	23,28	Nelson Calado	2,50 €	2,51 €	2377	58,43 €
89	16		584	36,50	Miguel P. Nunes	2,10 €	2,11 €	2377	77,02 €
90	65		1858,52	28,59	DRAPAL	2,10 €	2,11 €	2377	60,33 €
91	60		1755,7	29,26	DRAPAL	2,10 €	2,11 €	2377	61,74 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
92	14	M	523,8	37,41	Soc Serra Conde	2,10 €	2,11 €	2097	78,94 €
93	20		824,5	41,23	Olimpio Guerreiro	2,00 €	1,90 €	2377	78,33 €
94	57		1670,34	29,30	António Calisto	2,40 €	2,41 €	2377	70,62 €
95	50		1464,7	29,29	António Calisto	2,40 €	2,41 €	2377	70,60 €
96	15		538,35	35,89	António Pala	2,30 €	2,10 €	2377	75,37 €
97	19		809,95	42,63	F. Braga Carvalho	2,10 €	1,90 €	2377	81,00 €
98	25		712,95	28,52	Jaime Morais	2,30 €	2,31 €	2097	65,88 €
98A	5		157,14	31,43	António Guerra	2,10 €	2,11 €	2097	66,31 €
99	20		445,23	22,26	Diamantino Mendes	2,40 €	2,50 €	2377	55,65 €
99A	15		469,48	31,30	Diamantino Mendes	2,20 €	2,38 €	2377	74,49 €
100	20		686,76	34,34	Gramachocoop	2,30 €	2,10 €	2377	72,11 €
100A	13		567,45	43,65	Gramachocoop	2,00 €	1,80 €	2377	78,57 €
101	27		795,4	29,46	Gramachocoop	2,40 €	2,41 €	2377	71,00 €
101A	2		49,47	24,74	Mª Alice Prates	2,30 €	2,31 €	2377	57,14 €
102	17		543,2	31,95	Emanuel Gomes	2,20 €	2,21 €	2377	70,62 €
103	10		329,8	32,98	Joaquim Chucha	2,20 €	2,21 €	2377	72,89 €
103A	4	Ovelha	Unid		Joaquim Chucha	15,00 €	16,00 €	2962	16,00 €
103B	1	carneiro	Unid		Joaquim Chucha	55,00 €	56,00 €	2962	56,00 €
104	33		1177,58	35,68	Serrinha Soc	2,30 €	2,10 €	2377	74,94 €
105	21		727,5	34,64	Paulo Santos	2,30 €	2,25 €	2377	77,95 €
105A	11	Ovelha	Unid		Paulo Santos	45,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
105B	4		58,2	14,55	Paulo Santos	3,00 €	3,12 €	2097	45,40 €
106	55		649,9	11,82	Herd. Amendoeira	2,80 €	3,05 €	2097	36,04 €
107	45		1217,35	27,05	Carlos Batista	2,50 €	2,51 €	2377	67,90 €
108	45		1154,3	25,65	Carlos Batista	2,60 €	2,51 €	2377	64,38 €
109	39		1002,98	25,72	Carlos Batista	2,60 €	2,51 €	2377	64,55 €
110	20		663,48	33,17	Pinhal Manço	2,10 €	2,17 €	2377	71,99 €
110A	3		90,21	30,07	Vitor Vacas	2,10 €	2,11 €	2377	63,45 €
110B	1	Ovelha	Unid		Vitor Vacas	20,00 €	21,00 €	2962	21,00 €
111	18		465,6	25,87	Américo Mémé	2,50 €	2,51 €	2377	64,93 €
112	39		1418,14	36,36	Vitor Felizardo	2,10 €	2,00 €	2377	72,73 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
113	26		966,12	37,16	Vitor Felizardo	2,20 €	2,21 €	2377	82,12 €
114	10		232,8	23,28	Frederico Carvalho	2,40 €	2,41 €	2377	56,10 €
115	35		1036,93	29,63	Uson Olaso	2,40 €	2,10 €	2377	62,22 €
116	11	M	436,5	39,68	André Rosa	2,20 €	2,00 €	2377	79,36 €